[image: ]
INDICAÇÃO Nº 625/2023

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a possibilidade de instalação de uma Academia ao ar livre no Parque Luis Latorre, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 Frequentadores do Parque Luis Latorre (Parque da Juventude), reivindicam junto a este Vereador a possibilidade de instalação de uma Academia ao ar livre.

A solicitação supracitada vem trazer maior qualidade de vida e mais lazer, uma vez que há muitos adeptos, tanto crianças quanto adultos frequentadores do local.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno dessa Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente a possibilidade de instalação de uma Academia ao ar livre no Parque Luis Latorre.

SALA DAS SESSÕES, 27 de março de 2023.

ALBERTO HIROSHI BANDO
VEREADOR – PSD
(Assinado Digitalmente)

image1.png
PROTOCOLO 8003/2023 - 28/03/2023 16:34